
        
 

 
 
 

 
 
 

 

AVR/RDAV/snms 

 

         
 

Universidad Nacional de Asunción   

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES   
DECANATO 
www.facso.una.py  
Telefax: 595 21 – 510-407 
San Lorenzo –- Paraguay 

                                                       Resolución D. N° 196/2024 

San Lorenzo, 18 de septiembre de 2024  
 

“POR EL CUAL SE DECLARA DESIERTO EL PRIMER LLAMADO PARA EL CARGO DOCENTE 
TÉCNICO I, CÓDIGO DT-01, DE LA CONVOCATORIA N° 03/2024 Y SE ESTABLECE EL SEGUNDO 

LLAMADO, LAS BASES Y CONDICIONES GENERALES, PERFIL REQUERIDO Y FACTORES DE 

EVALUACIÓN” 
 

  
VISTO:  El Memorando de la Comisión de Selección N° 05/2024, con referencia a la Mesa de Entradas 

D. FACSO N°1593/2024, a través del cual, el C.P. Cristhian Barrios Suarez, secretario de la 
Comisión de Selección Conv. N° 03/2024, solicita realizar un segundo llamado para el cargo 

DOCENTE TÉCNICO I, código DT-01 correspondiente a la mencionada convocatoria, con las 

mismas bases y condiciones generales, perfil remitido y factores de evaluación. 

CONSIDERANDO 

 La Resolución N° 168/2024, de fecha 20 de agosto de 2024, “POR LA CUAL SE ESTABLECE LA 
CONVOCATORIA N° 03/2024, PARA EL LLAMADO A CONCURSO PARA LOS CARGOS 

ADMINISTRATIVOS Y DOCENTE DE GESTIÓN ACADÉMICA, CONFORME A LO ESTABLECIDO, 

EN LA RESOLUCIÓN DEL RECTORADO N° 0109/2019; Y SE CONFORMA LA COMISIÓN DE 

SELECCIÓN Y EL EQUIPO TÉCNICO DE APOYO”; 

La Resolución D. FACSO N° 177/2024, de fecha “POR LA CUAL SE APRUEBAN LA MODALIDAD, 
BASES Y CONDICIONES GENERALES, PERFIL REQUERIDO Y FACTORES DE EVALUACIÓN DE 

LA CONVOCATORIA N° 03/2024 Y SE ESTABLECE EL PERIODO DE POSTULACIÓN”; 

 La Resolución del CSU N° 0343-00-2018, Acta N° 17 (A.S. N° 17/27/06/2018) “POR LA CUAL 

SE APRUEBAN LOS PERFILES DE CARGOS DE GESTION ACADEMICA Y DE ENSEÑANZA EN LA 

UNVIERSIDAD NACIONAL DE ASUNCION”; 

 La Resolución del Rectorado N° 109/2019, de fecha 16 de enero de 2019, “POR LA CUAL SE 

APRUEBAN LOS LINEAMIENTOS DE CONCURSOS PARA EL NOMBRAMIENTO, ASCENSO Y/O 

CONTRATACIÓN DE FUNCIONARIOS EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN”; 

 La Resolución del Rectorado N° 0063/2023, de fecha 11 de enero de 2023, “POR LA CUAL SE 

PROCLAMA A LA Prof. Lic. ADA CONCEPCIÓN VERA ROJAS, COMO DECANA DE LA FACULTAD 

DE CIENCIAS SOCIALES (FACSO) DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN”; 

La Ley N° 4995/2013 y el Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción; 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

ASUNCIÓN, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES, 

RESUELVE: 

Art. 1º.- DECLARAR, desierto el llamado correspondiente al cargo DOCENTE TÉCNICO I, código DT-

01, de la Convocatoria N° 03/2024. 

Art. 2°.-  ESTABLECER, el Segundo Llamado para el cargo DOCENTE TÉCNICO I, código DT-01, de la 

Convocatoria N° 03/2024, con las bases y condiciones generales, perfil remitido y factores de 

evaluación. 

Art. 3º.- ESTABLECER, que el periodo de postulación será del 18 al 25 de septiembre de 2024, de 

09:00H a 19:00h. 

Art. 4º.- COMUNICAR, a quienes corresponda, cumplir y archivar. 

 

Abg. ROLANDO D. AMARILLA VILLALBA 

             Secretario de la Facultad 
 

Prof. ADA VERA ROJAS 

           Decana 

 






